

鏡

1. 工事名

工事名	令和8年度跡津川流木対策工工事
工事地名	岐阜県飛騨市神岡町跡津川地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 4月
2) 事務所名	神通川水系砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2684704008	1 4) 単価適用年月	2026年 4月
4) 契約区分		1 5) 歩掛適用年月	2026年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	217日間 自 令和 8年 6月13日 (当初) 至 令和 9年 1月15日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	岐阜県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	神岡(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	神通川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 3月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	令和８年度跡津川流木対策工工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤		式	1		34,695,188				
砂防土工		式	1		3,454,038				
掘削工		式	1		3,089,730				
掘削(砂防)	岩塊・玉石	m3	1,700	729.7	1,240,490			単-1号	
掘削(砂防)	軟岩	m3	300	1,844	553,200			単-2号	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,700	565.7	961,690			単-3号	
土砂等運搬(砂防)	軟岩	m3	300	690.2	207,060			単-4号	
積込(ルースﾞ)(砂防)	破碎岩	m3	300	424.3	127,290			単-5号	
埋戻し工		式	1		100,588				
埋戻し	締固無	m3	100	281.8	28,180			単-6号	
積込(ルースﾞ)(砂防)	岩塊・玉石	m3	80	339.4	27,152			単-7号	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	80	565.7	45,256			単-8号	

設計内訳書

工事名	令和 8 年度跡津川流木対策工工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土処理工		式	1		263, 720				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1, 900	138. 8	263, 720			単-9号	
鋼製堰堤工		式	1		29, 506, 313				
作業土工		式	1		679, 752				
基面整正		m2	110	518. 2	57, 002			単-10号	
岩盤清掃		m2	470	1, 325	622, 750			単-11号	
鋼製堰堤本体工		式	1		6, 209, 295				
コンクリート	21-5-40BB W/C≦60%	m3	133	33, 590	4, 467, 470			単-12号	
残存化粧型枠	割石40	m2	80	21, 320	1, 705, 600			単-13号	
足場	天端手摺	m	21	1, 725	36, 225			単-14号	
人工地山工		式	1		1, 218, 310				
コンクリート	21-5-40BB W/C≦60%	m3	19	33, 590	638, 210			単-15号	

設計内訳書

工事名	令和 8 年度跡津川流木対策工工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残存化粧型枠		割石40	m2	26	21,320	554,320			単-16号
足場		キャットウォーク							
			m	5	5,156	25,780			単-17号
護床工			式	1		21,398,956			
コンクリート		21-5-40BB W/C≦60%	m3	335	33,590	11,252,650			単-18号
残存型枠		有孔タイプ							
			m2	510	13,140	6,701,400			単-19号
鉄筋		SD345 D29	t	2.67	259,600	693,132			単-20号
巨石据付		φ 1.0m	m2	392	6,912	2,709,504			単-21号
間詰め			m3	150	281.8	42,270			単-22号
仮設工			式	1		1,734,837			
仮橋・仮栈橋工			式	1		1,734,837			
仮橋上部		B-16 設置・撤去	t	16.1	37,250	599,725			単-23号
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]			m2	72	2,008	144,576			単-24号

設計内訳書

工事名	令和 8 年度跡津川流木対策工工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設高欄		設置・撤去	m	36	5,466	196,776			単-25号
支給品運搬		仮橋	t	32.8	12,100	396,880			単-26号
現場発生品運搬		仮橋	t	32.8	12,100	396,880			単-27号
直接工事費			式	1		34,695,188			
共通仮設費			式	1		5,712,610			
共通仮設費			式	1		1,472,610			
安全費			式	1		969,000			
ゲート監視員			人	50	19,380	969,000			単-28号
技術管理費			式	1		95,610			
コンクリート品質確保における試験費		水セメント比測定費	回	3	31,870	95,610			単-29号
現場環境改善費（率計上）			式	1		408,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		4,240,000			

設計内訳書

工事名	令和8年度跡津川流木対策工工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		40,407,798			
現場管理費			式	1		15,830,000			
工事原価			式	1		56,237,798			
一般管理費等			式	1		11,052,202			
工事価格			式	1		67,290,000			
消費税相当額			式	1		6,729,000			
工事費計			式	1		74,019,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(砂防)	岩塊・玉石	単位	m3	数量	1	単価	729. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		岩塊・玉石 3, 000m3未満 無し	m 3	1	729. 7	729. 7	CB330040	
計						729. 7		
単価						729. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削(砂防)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1, 844
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内	m 3	1	1, 844	1, 844	CB330040	
計						1, 844		
単価						1, 844	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	565. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	1	565. 7	565. 7	CB330030	
計						565. 7		
単価						565. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬(砂防)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	690. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 軟岩 0.5km以下	m 3	1	690. 2	690. 2	CB330030	
計						690. 2		
単価						690. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-5号	積込(ルーズ)(砂防)	破碎岩	単位	m3	数量	1	単価	424. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 破碎岩	m 3	1	424. 3	424. 3	CB330010	
計						424. 3		
単価						424. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-6号	埋戻し	締固無	単位	m3	数量	100	単価	281. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 岩塊・玉石	m 3	83	339. 4	28, 170. 2	CB330010	
計						28, 170. 2		
単価						281. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	積込(ルーズ)(砂防)	岩塊・玉石	単位	m3	数量	1	単価	339. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 岩塊・玉石	m 3	1	339. 4	339. 4	CB330010	
計						339. 4		
単価						339. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	565. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	1	565. 7	565. 7	CB330030	
計						565. 7		
単価						565. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	138. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	138. 8	138. 8	CB210610	
計						138. 8		
単価						138. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	518. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	518. 2	518. 2	CB210080	
計						518. 2		
単価						518. 2	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	岩盤清掃		単位	m2	数量	1	単価	1, 325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩盤清掃			m 2	1	1, 325	1, 325	WB330480 単一 30号	
計						1, 325		
単価						1, 325	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-12号	コンクリート	21-5-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	33, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1. 0)	m 3	1	33, 590	33, 590	WB330440 単一 31号	
計						33, 590		
単価						33, 590	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	残存化粧型枠	割石40	単位	m2	数量	1	単価	21, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m 2	1	21, 320	21, 320	WB330850 単－ 32号	
計						21, 320		
単価						21, 320	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	足場	天端手摺	単位	m	数量	1	単価	1, 725
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去			m	1	1, 725	1, 725	WB330860 単－ 33号	
計						1, 725		
単価						1, 725	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	コンクリート	21-5-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価	33, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1. 0)	m 3	1	33, 590	33, 590	WB330440 単一 31号	
計						33, 590		
単価						33, 590	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	残存化粧型枠	割石40	単位	m2	数量	1	単価	21, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m 2	1	21, 320	21, 320	WB330850 単一 32号	
計						21, 320		
単価						21, 320	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	足場	キャットウォーク	単位	m	数量	1	単価	5, 156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場（キャットウォーク）設置・撤去			m	1	5, 156	5, 156	WB330870 単一 34号	
計						5, 156		
単価						5, 156	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	コンクリート	21-5-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	33, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1. 0)	m 3	1	33, 590	33, 590	WB330440 単一 31号	
計						33, 590		
単価						33, 590	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	残存型枠	有孔タイプ	単位	m2	数量	1	単価	13, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	13, 140	13, 140	WB330850 単一 35号	
計						13, 140		
単価						13, 140	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	鉄筋	SD345 D29	単位	t	数量	1	単価	259, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D29～D32 標準	t	1	259, 600	259, 600	WB240750 単一 36号	
計						259, 600		
単価						259, 600	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	巨石据付	φ 1. 0m	単位	m2	数量	392	単価	6, 912
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石据付（水平置）		標準 現地採取	m 2	392	4, 792	1, 878, 464	WB322010 単一 37号	
巨石採取		全ての費用	個	172	4, 831	830, 932	CB321570	
計						2, 709, 396		
単価						6, 912	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	間詰め		単位	m3	数量	100	単価	281. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	83	339. 4	28, 170. 2	CB330010	
計						28, 170. 2		
単価						281. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一23号	仮橋上部	B-16 設置・撤去	単位	t	数量	16. 1	単価 37, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
主桁・枕梁・横梁		SS400 H-700×300, H-300×300, H-250×250 支給品	基	1	0	0	WYB00005 単一 38号
鋼板		厚板 無規格 t = 9	t	0. 379	108, 000	0	支給品
鋼板		厚板 無規格 1 2 ≤ t ≤ 2 5	t	0. 214	135, 000	0	支給品
中厚板 規格エキストラ		S S 4 0 0	t	0. 593	1, 300	0	支給品
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 6 0	組	60	228. 2	13, 692	
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	72	248	17, 856	
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 8 0	組	72	254. 5	18, 324	
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 1 0 0	組	96	280	26, 880	
上部工架設・撤去工		H形鋼主桁 架設 ラフテレンクレン油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 25t吊 標準(1. 0)	t	16. 1	19, 640	316, 204	WB252810 単一 39号
上部工架設・撤去工		H形鋼主桁 撤去 ラフテレンクレン油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 25t吊 標準(1. 0)	t	16. 1	12, 840	206, 724	WB252810 単一 40号
計						599, 680	

1 次单価表

單價使用年月	2026. 04
步掛使用年月	2026. 04
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕		単位	m2	数量	1	単価	2,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板設置・撤去工		設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾌﾞ型 25t吊 標準(1.0)	m 2	1	1,241	1,241	WB252820 単一 41号	
覆工板設置・撤去工		撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾌﾞ型 25t吊 標準(1.0)	m 2	1	766.1	766.1	WB252820 単一 42号	
覆工板		補強型 1000×2000×208(締結式)	m 2	1	65,000	0	支給品	
計						2,007.1		
単価						2,008	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	仮設高欄	設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	5,466
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置・撤去工		ガードレール型 設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準(1.0)	m	1	3,556	3,556	WB252830 単一 43号	
高欄設置・撤去工		ガードレール型 撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準(1.0)	m	1	1,910	1,910	WB252830 単一 44号	
仮設ガードレール		L=1.5m	m	1	74,400	0	支給品	
計						5,466		
単価						5,466	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	支給品運搬	仮橋	単位	t	数量	1	単価	12, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]通称4～4. 5t積級 吊能力2. 9t	t	1	10, 990	10, 990	CB010420	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]通称4～4. 5t積級 吊能力2. 9t 無し 2. 0km以下	t	1	1, 103	1, 103	CB010410	
計						12, 093		
単価						12, 100	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	現場発生品運搬	仮橋	単位	t	数量	1	単価	12, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]通称4～4. 5t積級 吊能力2. 9t	t	1	10, 990	10, 990	CB010420	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]通称4～4. 5t積級 吊能力2. 9t 無し 2. 0km以下	t	1	1, 103	1, 103	CB010410	
計						12, 093		
単価						12, 100	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	ゲート監視員		単位	人	数量	1	単価	19, 380	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽作業員			人	1	19, 380	19, 380			
計						19, 380			
単価						19, 380	円／人		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	コンクリート品質確保における試験費	水セメント比測定費	単位	回	数量	3	単価	31, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水セメント比測定費		W/Cミ-タ	回	3	26, 000	78, 000		
水セメント比測定費		運搬費(往復)	回	1	17, 600	17, 600		
計						95, 600		
単価						31, 870	円／回	